
 

AB „HIGĖJA“ ĮGYVENDINA TECHNOLOGINIŲ EKOINOVACIJŲ DIEGIMO 
PROJEKTĄ 

AB „Higėja“ nuo 2018 m. spalio mėnesio įgyvendina projektą, kurio metu įmonės veikloje yra diegiamos 
technologinės ekoinovacijos.  
 
Šiuo metu įmonė gamina virš 40 buitinės chemijos ir virš 180 profesionaliosios chemijos produktų (įskaitant 
skirtingas pakuotes) bei nuolat kuria naujus produktus, kurių kol kas negali paleisti į rinką dėl nepakankamo 
įrengimų tikslumo ir suderinamumo. Be to, AB „Higėja“ produktų gamybos procesas nėra efektyvus (broko 
dalis yra didelė), jo metu susidaro tarša (pakuočių atliekos, buitinės nuotekos, oro tarša iš mobiliųjų šaltinių 
(automobilių). 
 
Projekto metu įsigyta bei įmonės veikloje įdiegta moderni įranga sudarys sąlygas pakeisti AB „Higėja“ 
gamybos procesus bei efektyviau naudoti žaliavas. Taip pat produktų gamybos proceso metu susidarys 
mažiau atliekų bei nuotekų, bus pradėti gaminti didesnės pridėtinės vertės ekologiški produktai.  
 
Projektas finansuojamas iš Europos regioninės plėtros fondo.  
 
Projekto pavadinimas - Technologinių ekoinovacijų diegimas AB „Higėja“ 
Projekto tikslas - Įsidiegti technologines ekoinovacijas siekiant mažinti neigiamą poveikį aplinkai 
Projekto vykdytojas – AB „Higėja“ 
 
Bendra projekto vertė - 211 293,72 Eur 
Iš Europos regioninės plėtros fondo projekto įgyvendinimui skiriama iki – 95.082,17 Eur 
 
Projekto sutarties įsigaliojimo data -  2018-04-12 
Projekto vykdymo pradžia – 2018-10-01 
Projekto vykdymo pabaiga – 2020-07-31 


